
TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20126  CADERNO 1

PORTARIA Nº 067/2012-PGE.G., 
DE 30 DE JANEIRO DE 2012

O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
Considerando a necessidade de serviço;
RESOLVE:
LOTAR sub judice os Procuradores do Estado Gustavo Tavares 
Monteiro, identidade funcional nº 5896362/1, e Leandro Rosa 
Novo Vita, identidade funcional nº 5896480/1, na 3ª Regional 
- Marabá, onde passarão a exercer suas específicas funções, a 
contar de 01.02.2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 068/2012-PGE-G., 
DE 30 DE JANEIRO DE 2012.

O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
Considerando a necessidade de serviço;
RESOLVE:
LOTAR os Procuradores do Estado Ricardo Nasser Sefer, 
identidade funcional nº 5896477/1, Ligia de Barros Pontes, 
identidade funcional nº 5896490/1, e Ana Carolina Lobo 
Gluck Paul Peracchi, identidade funcional nº 57234659/2, na 
Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa, onde passarão 
a exercer suas específicas funções, a contar de 01/02/2012 .
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335124
PORTARIA Nº.022/2012-GAB/AGE,   

DE 26 DE JANEIRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83, 
todos da Lei nº.5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora Maria das Neves Gomes de Lima, 
matrícula n°.74500/1, no período de 13/12/11 a 10/02/2012, 
conforme Laudo Médico nº.120967A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 335064

Contrato: 15-AGE
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviço de gerenciamento de unidades 
consumidoras, com utilização de cartão magnético e com 
fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível para frota, 
máquinas e equipamentos pertencentes ou responsabilidade 
da Auditoria Geral do Estado, em conformidade com as 
especificações, qualidades e eficiência e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/02/2012
Vigência: 01/02/2012 a 31/01/2014
Registro de Preços: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129725370000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PAComplemento: 1º andar
Telefone: 9180101113
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335084
PORTARIA Nº.019/2012-GAB/AGE,   

DE 20 DE JANEIRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
I-    CONSTITUIR, Comissão Permanente de Licitação, 
responsável pelos trabalhos advindos das modalidades de 
licitação, no âmbito desta Auditoria.
II-    DESIGNAR, como Presidente da Comissão, o servidor 
Fábio Guedes Salgado, Matrícula nº.54187015/2, ocupante 

do cargo de Assessor Superior I, e como membros da equipe 
de apoio, os servidores, Paulo George Lopes Machado, 
matrícula nº.55588396/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, Rose Mary da Silva Pinheiro, matrícula nº. 
31763/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo e Silvia 
Miralha de Araújo Ribeiro, Matrícula nº.5823528/4, ocupante do 
cargo de Auditor de Finanças e Controle.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

AGENTE PÚBLICO DE CONTROLE - APC/AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335089
PORTARIA Nº.020/2012-GAB/AGE,   

DE 23 DE JANEIRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Paulo George Lopes Machado, 
matrícula nº.55588396/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para atuar como Agente Público de Controle 
Interno desta Auditoria Geral do Estado, sem prejuízo de suas 
atividades normais, a contar de 01/01/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335114
PORTARIA Nº.023/2012-GAB/AGE,   

DE 26 DE JANEIRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
INTERROMPER, para usufruto oportuno, o período de Férias 
da Servidora Laise Mariana Soares de Macedo, matrícula 
nº.57174635/2, ocupante do cargo de Assessor Superior II, 
concedida através da PORTARIA Nº.094/2011-GAB/AGE, de 
17/10/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº.32.022 
de 20/10/2011, por motivo de interesse público, em face de 
imperiosa necessidade de permanência do mesmo no Órgão, a 
contar de 16/01/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 335020

Contrato: 13-AGE
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), 
incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-
line que permita a visualização e gerenciamento de todas as 
linhas móveis contratadas e faturas do Plano Corporativo, além 
da cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos 
móveis, assim como a transmissão de dados para acesso à 
internet e demais condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: 35.100,00
Data Assinatura: 20/01/2012
Vigência: 20/01/2012 a 19/01/2014
Registro de Preços: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129746130000    339039               0101002156          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A (LIDER)
Endereço: R Jangadeiros, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 9188011516
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335262

PORTARIA: 3295/11
Objetivo: realizar tarefas afetas à vara agrária
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
MOju/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2011 a 03/11/2011

55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 07/11/2011 a 07/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/11/2011 a 17/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 3.5 
diárias (Completa) / de 20/11/2011 a 23/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (Maximiano Souto 
Amado Neto) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/11/2011 a 
24/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/11/2011 a 28/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/11/2011 a 29/11/2011
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (MOtorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/11/2011 a 30/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335326

PORTARIA: 3302/11
Objetivo: acompanhar o atendimento de usuários do Programa 
PEPDDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5589134/José Augusto dos Santos Sales (representante da 
Polícia Militar na Equipe Técnica de Segura) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 29/11/2011 a 04/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335319

PORTARIA: 3300/11
Objetivo: conduzir servidores que realizarão serviços para a 
Diretoria Administrativa
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194024/Anselmo Carlos Nogueira Monteiro (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 29/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335346

PORTARIA: 3303/11
Objetivo: conduzir defensores públicos e realizar trabalhos 
afetos à Regional do Caeté
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Capitão-Poço/PA - Brasil
Peixe-Boi/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10859/57550433291 (MOtorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) / 
de 15/12/2011 a 15/12/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (MOtorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 10/12/2011 a 10/12/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (MOtorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 06/12/2011 a 06/12/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (MOtorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 07/12/2011 a 07/12/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (MOtorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/12/2011 a 13/12/2011
10859/Laércio Monteiro de Araújo (MOtorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 14/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335278

PORTARIA: 3296/11
Objetivo: realizar atendimentos e audiências
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190956/Mauro Pinho da Silva (Defensor Público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/12/2011 a 05/12/2011
57190956/Mauro Pinho da Silva (Defensor Público) / 0.5 diárias 


